E pubblicato nel Cod. Dip. Laud. a pag. 17 colla data
935¢; vi si aggiunge in nota che ha tutti i caratteri del
IX secolo, l'apografo del XIIL ;

Nei Mon. Hist. Patr.XIII, 1780 & tra le Chartae spuriae
saec. X. Eccolo, collazionato coll’apografo pergamenaceo:

« Convenit atque complacuit inter Dominum Ogglerium
Laudensem Episcopum et domnum Albricum qui comes
vocabatur, et Aledramum fratrem ejus, et Manfredum .et
Aledramum filios ejus, et Ubertus, videlicet domnus Og-
glerius Episcopus investivit istos supradictos viros de terra
de Turrignani, et de terra de Cerretu plano, et de prato.de
Statciano tres jugias, et in capite Ville III jugias, in pre-
sentia istorum bonorum virorum, quorum nomina subter
Odonis infantis, et Alberici ejus fratris, et Ariberti, fra-
trisque eius, et Albrici majoris, Amizonis, Lanfrdnci,
Johannis, Adam Losprandi, Philippus qui vocatur Aripertus,
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Benedictus filius quondam Mascarii, et domni senioris Al-
deprandi; et juraverunt isti has conditiones, quas conve-
nerant, in omni anno episcopo Laudensi tribuere, et si ipsi
hoc non ademplevissent, terram debebunt perdere, et com-
ponere centum marcas argenti in Camera regis, et centum
libras illius monetae qui eo tempore esset Episcopo; vi-
delicet in omni anno debebant dare tres hospitalitates cum
Treginta militibus, vel plus, in mense madii III multones,
et carnem suinam, in Sancto Martino III porcos, et iuxta
Natale Domini convivium, et Lobiam trare (1) de Frascarolo
usque ad Padum. Factum est hoc in loco Mugaroni, et Gre-
gorius Notarius scripsit cartam, et hoc factum est propterea,
quia ipsi debebant defendere ab omni homine in parte Lau-
densis episcopi, et si pactum istud non adimplerent totum
debent supradictam facere compositionem » (2).

(1) Il Bonomi, Monum. Lauden. p. 15 nota: per lobiam trare, intelligimus ag-
gerem ducere [far argine]. Frascarolo, nome perduto di terra non mollo lonlana dal
Po. (Aguelli, Diz. cit.).

(2) Difficile, per non dire impossibile, riesce I'identificare le localila accennale
nell’istrumento. Carlo Dionisolti /Studi di Storia palria Subalpina — Roux Fras-
sali e C.°, Torino 1896, p. 149) in Mugarone riconosce una frazione di Bassignana
(Alessandria) su un colle presso la confluenza del Tanaro nel Po, Arrischia pure la
congetlura che Oglerio fosse della famiglia degli Alberlenghi. Dalla situazione di
Mugarone crede doversi collocare i lunghi nominali nel documento tra I’Appennino
e il Po. Turrignano sarebbe Terruggia presso Occimiano in Monferrato; Pratus de
Stalciano — Slazzano presso Serravalle Scrivia in quel di Novi; Capat Villne —
Codevilla. Evidentemente sono semplici congellure prive d’ogni fondamento. Basli
nolare che nessun altro docamento prova che la mensa vescovile di Lodi avesse
beni in quelle parli. Si sa pero che i Vescovi di Lodi possedevano (ra I'Appennino
ed il Po diversi beni, come a Precipiano e a Savignone: diversi in Lomellina elc.
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AMBROGIO |
a. 942-945